АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2018                                                                          № 809

г. Кореновск

Об образовании инвестиционного Совета при главе муниципального
образования Кореновский район

В  целях  повышения  эффективности  работы  по  привлечению
инвестиций в экономику муниципального образования Кореновский район,
развитию инвестиционной и инновационной деятельности, конкуренции на
территории  района,  а  также  повышения  уровня  инфраструктурной
обеспеченности  администрация  муниципального  образования  Кореновский
район п о с т а н о в л я е т:

1.  Образовать  инвестиционный  Совет  при  главе  муниципального
образования Кореновский район (Приложение № 1).

2.  Утвердить  положение  об  инвестиционном  Совете  при  главе
муниципального образования Кореновский район (Приложение № 2).

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко)
обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                     И.А. Максименко

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                   УТВЕРЖДЕН
    постановлением администрации
       муниципального образования
                Кореновский район
              от 15.06.2018 №809

СОСТАВ
инвестиционного Совета при главе муниципального образования

Кореновский район

Голобородько
Сергей Анатольевич

Глава муниципального образования
Кореновский район, председатель
Совета

Лысенко
Наталья Григорьевна

Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район,
заместитель председателя Совета

Тимофеев
Александр Александрович

Заведующий сектором стратегического
планирования, инвестиций и
взаимодействия с малым и средним
бизнесом управления экономики
администрации муниципального
образования Кореновский район,
секретарь Совета

Члены Совета:

Аладин
Владимир Иванович

Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район;

Бервино
Андрей Андреевич

Директор ООО "Агрофирма Лада" (по
согласованию);

Корниенко
Александр Сергеевич

Главный специалист сектора
стратегического планирования,
инвестиций и взаимодействия с малым и
средним бизнесом управления
экономики администрации
муниципального образования

2

Кореновский район;

Литовченко
Юрий Михайлович

Начальник территориального отдела
управления Роспотребнадзора по
Краснодарскому краю  в Кореновском,
Динском районах (по согласованию);

Милославская
Марина Григорьевна

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования
Кореновский район;

Надточий
Владимир Николаевич

Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район,
начальник управления сельского
хозяйства;

Ходас
Елена Владимировна

Чекинов
Сергей Игоревич

Начальник управления экономики
администрации муниципального
образования Кореновский район

Генеральный директор ООО "Русский
гриб" (по согласованию);

Богославец
Людмила Николаевна

Глава Платнировского сельского
поселения Кореновского района (по
согласованию)

Демченко
Алексей Владимирович

Глава Братковского сельского поселения
Кореновского района (по согласованию)

Еригин
Анатолий Николаевич

Глава Раздольненского сельского
поселения Кореновского района (по
согласованию)

Мозговой
Анатолий Петрович

Глава Сергиевского сельского поселения
Кореновского района (по согласованию)

Орлецкая Глава Бураковского сельского поселения

Любовь Ивановна

3

 Кореновского района (по согласованию)

Пергун
Евгений Николаевич

Глава Кореновского городского
поселения Кореновского района (по
согласованию)

Солодовник
Ирина Васильевна

Главы Журавского сельского поселения
Кореновского района (по согласованию)

Ткачева
Ольга Анатольевна

Глава Дядьковского сельского поселения
Кореновского района (по согласованию)

Шевченко
Виктор Васильевич

Глава Новоберезанского сельского
поселения Кореновского района (по
согласованию)

Шкарупелова
Марина Ивановна

Глава Пролетарского сельского
поселения Кореновского района (по
согласованию)

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            Н.Г. Лысенко

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                 УТВЕРЖДЕНО
    постановлением  администрации
        муниципального образования
                 Кореновский район
                от 15.06.2018 № 809

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвестиционном Совете при главе муниципального образования

Кореновский район

В  целях  активизации  работы  муниципального  образования
Кореновский район по привлечению инвестиций в экономику Кореновского
района,  обеспечения  проведения  последовательной  и  скоординированной
муниципальной  деятельности  в  области  инвестиционной  сферы  на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район,  определить
основные  направления  деятельности  инвестиционного  Совета  при  главе
муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  -  Совет)  в
соответствии с настоящим Положением.

1. Общие положения
1.1.  Инвестиционный Совет при главе муниципального образования

Кореновский район является  коллегиально-совещательным органом.  Совет
создан для рассмотрения и решения вопросов, связанных с инвестиционным
развитием муниципального образования Кореновский район.

Состав  инвестиционного  Совета  утверждается  постановлением
администрации муниципального образования Кореновский район.

1.2. Заседания Совета проводятся ежеквартально.
В  заседаниях  Совета  могут  принимать  участие  представители

заинтересованных  органов  государственной  власти  и  органов  местного
самоуправления.

Совет  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Российской  Федерации  и  Краснодарского  края,  а  также  настоящим
Положением.

2. Задачи и функции инвестиционного Совета
К основным задачам и функциям Совета относятся:

2

2.1. Определение приоритетных направлений и формирование планов
реализации  инвестиционных  проектов  муниципального  образования
Кореновский район.

2.2. Рассмотрение возможности придания инвестиционным проектам
статуса  «приоритетный  инвестиционный  проект  муниципального
образования Кореновский район».

2.3.  Рассмотрение  материалов  о  деятельности  субъектов
инвестиционной  деятельности,  реализующих  инвестиционные  проекты  на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район,  с
последующим  вынесением  решения  о  целесообразности  продолжения
реализации проектов.

3.Полномочия Инвестиционного Совета
В рамках предоставленных полномочий Совет имеет право:
3.1.  Запрашивать  в  установленном  порядке  от  организаций,

независимо  от  их  организационного  -  правовых  форм  и  ведомственной
принадлежности,  информацию,  необходимую  для  рассмотрения
инвестиционных проектов на заседаниях Совета.

3.2.  Приглашать  на  заседания  Совета  представителей  органов
территориальных управлений федеральных органов исполнительной власти,
руководителей согласующих служб, организаций.

3.3  Создавать  рабочие  отраслевые  группы  по  формированию  и
выдвижению инвестиционных предложений на территории муниципального
образования  Кореновский район.

4. Регламент деятельности Совета

4.1.  Дата  очередного  заседания  Совета  определяется  председателем
Совета.  Информация  о  дате  и  месте  проведения  заседания  Совета
размещается  на  инвестиционном  портале  администрации  муниципального
образования Кореновский район.

4.2.  Решения  Совета  принимаются  большинством  голосов
присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос  председателя
Совета является решающим.

Доклад  вопросов,  согласно  повестке  заседания  инвестиционного
Совета, осуществляется секретарем инвестиционного Совета.

При  отсутствии  председателя  Совета  протоколы  и  решения
утверждаются заместителем председателя.

Секретарь  ведет  протокол  каждого  заседания  Совета,  в  котором  в
обязательном порядке фиксируются следующие сведения: дата, время, место
проведения заседания, состав присутствующих членов Совета, экспертов и

3

иных  лиц,  вопросы  повестки  дня,  мотивированное  решение  по
каждому  вопросу  повестки  дня  с  указанием  результатов  голосования  по
каждому вопросу.

Секретарь  по  согласованию  с  председателем  Совета  обеспечивает
организацию  подготовки  повестки  дня  заседания  Совета,  материалов  к
рассмотрению,  протоколов  заседания  Совета,  выполнения  в  случае
необходимости  иных  функций,  связанных  с  подготовкой,  проведением  и
обеспечением выполнения решений Совета.

4.6.  Заседания  Совета  оформляются  протоколами,  которые
подписываются председателем и секретарем Совета.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            Н.Г. Лысенко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об образовании инвестиционного Совета при главе муниципального образования Кореновский район